АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «28»  марта  2014 года                                                                                № 252
            г. Лянтор

О проведении городских соревнований
по чирлидингу

	В целях пропаганды здорового образа жизни, привлечения молодёжи к новому виду спорта и в соответствии с планом городских мероприятий на 2014 год:
 	1. Муниципальному казённому учреждению «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (Брычук А.А.) организовать подготовку и проведение 11 апреля 2014 года  городских соревнований по чирлидингу.
 	2.Утвердить:
 	2.1. Положение о  проведения городских соревнований по чирлидингу (приложение 1).
 	2.2.  План мероприятий по подготовке и проведению городских соревнований по чирлидингу (приложение 2).
3. Управлению экономики (Жестовский С.П.), муниципальному казённому учреждению «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (Брычук А.А.), муниципальному учреждению «Культурно - спортивный  комплекс «Юбилейный» (Елизаров А.В.), обеспечить выполнение мероприятий согласно плану мероприятий по подготовке и проведению городских соревнований по чирлидингу.
	4. Рекомендовать отделу полиции №1  (дислокация г.Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району (Хоружий А.Н.), федеральному государственному казённому учреждению « 2 Отряд федеральной противопожарной службы  по ХМАО – Югре» (Степанов В.Г.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану   подготовки и проведения  городских соревнований по чирлидингу.
	5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города										  С.А. Махиня

                                	 		                                    Приложение 1 к постановлению
                                                                                   Администрации городского
                                                                                   поселения Лянтор
 							                        от «28» марта 2014 года № 252

Положение
о проведении городских соревнований по чирлидингу

1. Общие положения

1.1.	Настоящее положение определяет условия, порядок и сроки проведения городских соревнований по чирлидингу  (далее – соревнования).
1.2. Соревнования организуются муниципальным казённым учреждением «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (далее – организатор), совместно с муниципальным учреждением «Культурно-спортивный комплекс «Юбилейный».
1.3. Чирлидинг (от английского – поддержка, одобрение, приветственное восклицание) сочетает в себе элементы шоу и зрелищных видов спорта, выступает как самостоятельный вид спорта, успешно сопровождает многие спортивные соревнования.

2. Цели и задачи

2.1. Цели и задачи:
- привлечение молодёжи к новому виду спорта;
	- пропаганда здорового образа жизни среди молодёжи;
	- активизация и разнообразие работы на спортивных мероприятиях;
	- выявление лучших команд для привлечения к участию в открытии спортивных мероприятий.

3. Время и место проведения

3.1.	Время проведения: 11 апреля 2014 года, начало 15-00 часов;
3.2.	Место проведения: спортивный зал МУ  «КСК «Юбилейный».

4. Участники

4.1.	Участниками соревнований являются команды образовательных учреждений города.
4.2.	Состав команды – 5-8 человек.
4.3.  Состав команды болельщиков от образовательного учреждения – 10 человек    (+ руководитель).
4.4. Заявки на участие в соревнованиях направляются до 07 апреля 2014 года в сектор по делам молодёжи муниципального казённого учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (2 микрорайон, строение 42, кабинет 117, тел/факс. 24-001(126)) по следующей форме:

	№
п/п
	Название команды
	Ф.И. участника команды
	Школа, класс
	Ф.И.О. руководителя команды,
контактный телефон

5. Программа и условия проведения соревнований

5.1.	 Команда представляет произвольную программу продолжительностью      до 5-ти  минут.
5.2. Программа композиции:
-  «Кричалка» - без музыкального сопровождения. Должна представлять название команды, характеристику, призывы к здоровому образу жизни. Оценивается синхронность, чёткость, скорость, смысловое содержание.
-  «Чир-данс» - танцевальная программа с использованием разнообразного инвентаря (помпоны, мячи, обручи, флаги), так и без вспомогательных средств.
	Оценивается синхронность, оригинальность, чёткость выполнения элементов.
5.3. Командам рекомендуется выступать в единой форме.

6. Определение победителей, награждение

6.1. Для оценки результатов выступлений команд организатором соревнований создаётся судейская бригада.
6.2. Команды-победители, занявшие призовые места награждаются дипломами и специальными призами. Команды-участники награждаются дипломами, всем участникам вручаются поощрительные призы.
6.3. По решению судейской бригады может быть определён победитель в номинации «Оригинальность униформы».
6.4. Команде-победителю предоставляется возможность участия в проведении открытия и сопровождения спортивных соревнований городского, районного, окружного уровня.
7. Финансирование

7.1. Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением городских соревнований по чирлидингу осуществляется муниципальным учреждением «Культурно-спортивный комплекс «Юбилейный».

  							                        Приложение 2 к постановлению
                                                                                   Администрации городского
                                                                                   поселения Лянтор
 							                        от «28» марта 2014 года № 252

План
мероприятий по подготовке и проведению городских
соревнований по чирлидингу
(спортивный зал МУ «КСК «Юбилейный», 11.04.2014 г.)

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
исполнения
	Ответственный

	1.
	Муниципальное казённое учреждение
«Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	1.1.
	Распространение положения о проведении городских соревнований по чирлидингу в образовательные учреждения города

до 02.04.2014

А.А. Брычук

	1.2
	Приём заявок и формирование списка участников городских соревнований по чирлидингу
	до 07.04.2014

	1.3.
	Проведение оргкомитета по подготовке и проведению городских соревнований по чирлидингу

до 09.04.2014

	2.
	Управление экономики

	2.1.
	Размещение информации на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор
	с 11.04.2014
	С.П. Жестовский

	3.
	Муниципальное учреждение
«Культурно-спортивный комплекс «Юбилейный»

	3.1.
	Техническое обеспечение мероприятия

	11.04.2014
	А.В. Елизаров

	3.2.
	Ведение мероприятия

	11.04.2014

	3.3.
	Организация работы статистов для вручения специальных, поощрительных призов
	11.04.2014

	3.4.
	Подготовка спортивного зала и раздевалок для команд
	11.04.2014

	3.5.
	Медицинское обеспечение при проведении мероприятия
	11.04.2014

	3.6.
	Приобретение специальных, поощрительных призов, рамок и дипломов для награждения  участников городских соревнований по чирлидингу

до 09.04.2014

	4.
	Отдел полиции № 1 (дислокация г.Лянтор)
ОМВД России по Сургутскому району

	4.1
	Организация охраны общественного порядка во время проведения мероприятия
	11.04.2014
15-00 – 17-00
	А.Н. Хоружий

	5.
	Федеральное  государственное казённое учреждение
«2 Отряд Федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре»

	5.1.
	Обеспечение противопожарной безопасности во время проведения мероприятия
	11.04.2014
15-00 – 17-00
	В.Г.Степанов

image1.emf

oleObject1.bin